© Danfoss | 2021.09 AI171886476294de-000904 | 1
Differenzdruckregler (PN 25)
AVP – Einbau im Vorlauf oder Rücklauf, mit einstellbarem Sollwert
Datenblatt
Bestellung
Beispiel 1:
Differenzdruckregler, Einbau im
Rücklauf; DN 15; kVS 1,6; PN 25;

1) Regler wird ohne montierte Steuerleitung geliefert (siehe Bestellbeispiel 2)
Zubehör
Bild Typenbezeichnung DN Anschluss Bestell-Nr.
Anschweißenden
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Anschraubenden
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde gemäß DIN EN
10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
40 R 1½ 065B2004
50 R 2 065B2005
Anschraubflansche
15
Flansche PN 25, gemäß DIN EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Steuerleitungsset AV
Beschreibung:
- 1× Kupferrohr Ø6 × 1 × 1500 mm
- 1× Quetschverschraubung 1) für
Steuerleitungsanschluss an das Rohr Ø6 × 1 mm
R 1⁄8 003H6852
R 3⁄8 003H6853
R ½ 003H6854
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss, Ø6 × 1 mm R 1⁄8 003H6857
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss, Ø6 × 1 mm R 3⁄8 003H6858
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss, Ø6 × 1 mm R ½ 003H6859
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss am Stellantrieb, Ø6 × 1 mm G 1⁄8 003H6931
Absperrventil für Rohr Ø6 mm 003H0276
1) Die Quetschverschraubung besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter.
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung DN
(mm)
kVS
(m3/h)
Bestell-Nr.
AVP im Rücklauf AVP im Vorlauf
Innengarnitur
15
1,6 003H6863 003H6871
2,5 003H6864 003H6872
4,0 003H6865 003H6873
20 6,3 003H6866 003H6874
25 8 003H6867 003H6875
32 / 40 / 50 12,5 / 20 / 25 003H6868 003H6876
Typenbezeichnung Δp-Einstellbereich
(bar)
AVP im Rücklauf AVP im Vorlauf
Membranantrieb mit verstellbarem Handgriff
(AVP)
0,2-1,0 003H6829 003H6834
0,3-2,0 003H6830 003H6835
Datenblatt Differenzdruckregler AVP (PN 25)
AI171886476294de-000904 | 3© Danfoss | 2021.09
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50